
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1092 Data: 13/08/2020

OGGETTO ; Approvazione Bando Pubblico per la presentazione delle domande di
iscrizione ai servizi per la prima infanzia (nido d’infanzia e sezione
sperimentale) - Anno Educativo 2020/2021

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 ss.mm.ii. di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Visti
 l’articolo 1, comma 1259 della legge 27 dicembre 2006, n° 296;
 la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23;
 il Regolamento di attuazione dell’articolo 43 della Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23, organizzazione

e funzionamento delle strutture sociali, Istituti di partecipazione e concertazione approvato con Decreto del
Presidente della regione 22 luglio 2008, n. 4;

 in particolare il capo V del Regolamento suddetto relativo alle strutture per la prima infanzia, ed in particolare
gli articoli 20 (strutture e servizi educativi per la prima infanzia), 21 (Nidi d’infanzia), 23 (Sezioni Primavera);

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 62/24 del 14.11.2008 con la quale sono stati approvati i requisiti
specifici per l’autorizzazione al funzionamento delle strutture e servizi educativi per la prima infanzia;

Considerato che il Comune di Sarroch eroga il servizio Asilo Nido ai bambini di età compresa tra i 6 mesi e i 3 anni,
pertanto è necessario procedere all’avvio della procedura e alla contestuale pubblicazione dell’avviso pubblico e della
relativa modulistica per la presentazione delle richieste di accesso ai servizi di cui sopra;
Visto il Regolamento per il funzionamento, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
19/12/2014 e ss.mm.ii;
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 3 settembre 2014 con la quale sono state approvate le
tariffe per l’ammissione al servizio;
Visto il Bando Pubblico per l’anno educativo 2020 – 2021, contenente le modalità di presentazione delle domande e i
criteri di attribuzione del punteggio per la formulazione della graduatoria di ammissione dei bambini ai Servizi per la
Prima Infanzia (Nido d’Infanzia e Sezione Sperimentale), redatto nel rispetto del Regolamento Comunale sopra citato;



Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di pubblicare il Bando Pubblico per la presentazione delle domande ai Servizi per la Prima Infanzia (Nido
d’Infanzia - Sezione Sperimentale) per l’anno educativo 2020/2021;
3. Di stabilire che i termini per la presentazione delle domande decorrono dal giorno 13 agosto 2020 e scadono
improrogabilmente il giorno 31 agosto 2020.

Sarroch, li 13 agosto 2020

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/08/2020 al 28/08/2020

Data, 13/08/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


